
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0000009 

RESOLUCIÓN No. 00-0-13- 2 8 6 g 

, OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de 
la compañia VERIPET CTA. ¿TDÁ. otorgada ante el Notario Vigásimo 
Septimo del Distrito Metropolitano de Quito el 16 de junio del 
2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE Tos Departamentos de inspección y Control y Juridico de 
Compañias, mediante Memorandos Nos. SC-1CI-1C-00-727 y SC-DIC-00- 
2206, de 29 de septiembre y 5 dea octubre del 2000, 
respectivamente, — han emitido informes favorables para  5u 
aprobación; 

EN — ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.9::039 de 26 de abril da 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos da la compañia VERIPET CIA. LTDA. en Tos términos 
constantes de la re:srida escritura; y, disponer que un extracto 
de la misma se publique, por una vez, en uno de los periodicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.-  OISPONER que «el Notario Vigésimo Séptimo del 
Distrito Metropolit:no de Quito tome nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que 5e aprueba yv la 
constitución, del co:tenido de Ja presente Resolución; y siente en 
las coplas las razon.*s respectivas. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mercastil del 
Distrito Metropoliteno de Quito, inscriba la escritura y esta 
Resolucion, tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en esta articulo. 

Cuwp1ido lo anterior. remitase a este Despacho copia certificada 
de la escritura pública respectiva. 

COMUNTOUVESE.- — DADA y firmada gh el Distrito Metropolitano de 
Quito, O 

1 1 OCT. 2000 ZU 

     

       
EXP. 54670 
ANC/Mchv 

5 

 


